CBOJIHBIN OTYET O PE3yNIbTaTaxX MPOBEACHUS MOHUTOPUHTA YOBICTBOPEHHOCTH
bU3NYeCKUX, IOPUINICCKUX ¥ HHAUBUIYATBHBIX JIUI] U PEANPUHAMATEIICH
KaueCTBOM IPEIOCTaBICHUS TOCYJaPCTBEHHBIX YCIYT B cpepe 3aHATOCTH
HaceJeHUs: ACTpaxaHCKOW 00J1acTH MOCPEICTBOM OMpoca
U OMPOCa B AJIIEKTPOHHOM BU/IE
3a 2021 rox

B 2021 roay 12 moaBeIOMCTBEHHBIX areéHTCTBY IO 3aHSATOCTH HacCEJICHMUsI
AcTpaxaHckoil ~ 00JacTH  yYpeXKACHHM  TPOBOJWIM  ONpoCc  (U3UYECKHX,
IOPUUYECKUX JIUIl U MHIUBUAYAIbHBIX MPEANpPUHUMATENIECH 00 YIOBIETBOPEHHOCTH
KaueCTBOM MPEJOCTABJICHHUS TOCYJAapCTBEHHBIX YCIYyr B cdepe 3aHATOCTH
HaceJeHus: ACTpaxaHCKOW 00JIacTh B paMKaX BPEMEHHOTO OTPAaHWYCHUS JTHYHOTO
mpuemMa TrpaxmaH ¢ paborojaTtelied M MPOBEACHUS  JHUCTAHIIMOHHOTO
MPENOCTABIICHUSI TOCYAApPCTBEHHBIX YCIYyr W3-3a PACIPOCTPAHCHHUS HOBOU
KopoHasupycHoii nadpexn (COVID-19).

beuto ompomeno 2 324 paGotomarenss u 8 690 rpaxkman B TIOHCKe
MOAXOJSIIIEeH paboThl ¢ COONIOACHHEM NPHWHIMIA JOOPOBOJBHOTO YYacTHs |
npoBeneHo 99 onpocoB B 3IIEKTPOHHOUN GopMme (Ha oduiHabHOM calTe CITyKObl
3aHATOCTU HACEJCHMsI ACTpaxaHCKOM 00J1acTH, B MHOTO(YHKITMOHAIBHBIX IIEHTpax,
WH()OPMAITMOHHBIX HMHTEPHET-KMOCKax). Bcero 3a rom MpuHSAIO ydacTHE B
monuTopunre 11 113 yemnosek.

Cpennuit 6ain coOmoIeHNs CTaHIaPTOB MPEIOCTABICHUS TOCYAaPCTBEHHBIX
YCIIYT, MPETYCMOTPEHHBIX aJIMUHUCTPATUBHBIMU periiaMeHTamu
MOJIBEJIOMCTBEHHBIMU  YUPEXKACHUSIMU cocTaBmil 65,81 OGamioB, 4to sBIseTCS
BBICOKMM YPOBHEM COOJTFO/ICHHS CTAHIAPTOB, B TOM YHUCIIE:

YIOBJIETBOPEHHOCTh 3asABUTENEH TrpauKOM pabOThl MMOABEIOMCTBEHHBIX
yupexnenuit — 4,87 Ganna;

yIOBIIETBOPEHHOCTH 3asIBUTEIICH pasMepom, OCHAIIICHHOCTBIO,
KOM(pOPTHOCTHIO (ITOMEIIEHHUSI), MECT MPEIOCTABICHUSI TOCYJAPCTBEHHBIX YCIYT —
4,85 6anna;

YIOBIETBOPEHHOCTh 3asiBUTENIEH JOOPOKEIATEIbHOCTHIO, BEKIUBOCTBIO,
KOMITETCHIIUEH PaOOTHUKOB YUPEKIEHUS B CBSI3U C TOJYYEHHEM TOCY/IapCTBEHHOMN
ycinyru — 4,88 6ainna;

YIOBJIETBOPEHHOCTh 3asBUTENICH CPOKAMHU MPEIOCTABICHUS TOCYapCTBEHHON
ycnyru — 4,87 6ainna;

YIOBJIETBOPCHHOCTh 3asBUTEIICH BpEeMEHEM OXKHJaHUs B odepenu — 36,61
Oaia;

YIOBIIETBOPEHHOCTh 3asIBUTEICH KOHEUHBIM PE3YyIbTAaTOM MPEIOCTABICHUS
rocyAapcTBeHHbIX ycnyr — 4,84 Ganna;

YIOBIIETBOPEHHOCTh 3aIBUTEIICH BO3MOXXHOCTSIMH TTOYYCHUST HHPOpMAIUN O
rocyJapcTBeHHoi ycnyre — 4,87 6ana.

Bricokum YPOBHEM COOJIIOIEHU CTaHIapTOB o0namaroT 12
MO/IBEIOMCTBCHHBIX arcHTCTBY IO 3aHATOCTH HACEJICHHsS ACTpaxaHCKOW 00JacTh
YUPEKICHUMN.

WHbIX TpesioKeHUid, HAMpaBIICHHBIX Ha TOBBLIIMICHUE YIOBJIECTBOPEHHOCTH
3asiBUTEJCH  KaueCTBOM  MPEJOCTABJICHHUS  TOCYAApPCTBEHHBIX  yCIyr  OT



IIoABCIOMCTBCHHBIX y‘—Ipe)KI[eHI/Iﬁ HC ITOCTYIIAJIO.



Otu4er o0 pe3yJbTaTax NpoBeJeHUsI MOHUTOPUHIA YA0BJIETBOPEHHOCTH QU3HYECKUX, OPUINYECKUX U HHAUBUIYAJBHBIX JHUI H

npeanpuHUMATe/ el Ka4eCTBOM MPeJ0CTABIEHHUSA IOCYIapPCTBEHHBIX YCJIYT B c(epe 3aHATOCTH HAceJIeHUs ACTPaXaHCKOi

00J1aCTH MOCPEACTBOM OIpPOCca
3a 2021 roxa

/i

HaumenoBanue
MO/IBEIOMCTBEHHOTO
YUPEKICHHS ATCHTCTBY 110
3aHATOCTH HACETICHUS
AcTpaxaHCKo# 00nacTu

OO6i1ee KOMMYeCTBO OAILIOB 110 COOIOICHUIO

TOCYIapPCTBEHHBIX YCIIYT, IPEAYCMOTPEHHBIX
aIMIHHUCTPaTUBHBIMHU pPErIaMeHTaMu Ipu

CTaHAapTOB NPEAOCTABIICHUA

Omnpoc

1 kB.
2021

CBOC 1 kB. 2021 2 kB. 2021

3 kB. 2021

4 k8. 2021

HUTOTI'O 3a 2021 rox

HUTOI'O | ypos

2 KB. 3 kB. 4 xB. B
3a 2021 €Hb paboro B paboto
aXx axX DJICKT
2021 | 2021 | 2021 rox P nareie | DIEKTPOH P narese P
naH o JaH o OH.
)71 . BUJIS 174
BUE

rpax
pit:icH

pabo
Toza
Tene

u

JJIeK
TPOH

BHJIE

rpax
JaH

pabo
TOzA
Tene

u

JJIeK
TPOH

BHIE

rpax
JaH

pabo
Toza
Tene

u

B
ek
TPOH

BHJIE

OBJIACTHOE
I'OCYJJAPCTBEHHOE
KA3EHHOE YYPEXJEHUE
"HEHTP 3AHATOCTU
HACEJIEHUA
YEPHOSIPCKOI'O PAIIOHA"

69,68

69,7 | 69,7 | 69,9

BBICO
KUH

69,75 50 7 0 50 7 3

50

65

10

215

31

OBJIACTHOE
T'OCYIAPCTBEHHOE
KA3EHHOE VUYPEXIEHUE
"IIEHTP 3AHSITOCTU
HACEJIEHUS 3AKPBITOIO
AJIMUHUCTPATHBHO-
TEPPUTOPUAJIBHOT'O
OBPA30OBAHNA
3HAMEHCK
ACTPAXAHCKOM
OBJIACTU"

69,77

69,83 | 69,84 | 69,9

BBICO

69,84 .
Kui

33 29 8 38 21 0

29

20

44

17

144

87

OBJIACTHOE
TOCYJIAPCTBEHHOE
KA3EHHOE YUYPEX/IEHUE
"LIEHTP 3AHSITOCTU
HACEJIEHUS
HAPMMAHOBCKOI'O
PAMOHA"

69,58

69,44 | 69,7 | 69,59

BBICO

69,57 o
Knii

80 27 2 130 30 0

135

35

110

30

455

122

OBJIACTHOE
TOCYJIAPCTBEHHOE
KA3EHHOE YUYPEX/IEHUE
"LIEHTP 3AHSTOCTU
HACEJIEHUS
AXTYBUHCKOI'O
PAMOHA"

69,22

69,47 | 69,53 | 69,45

BBICO

69,42 -
Kuii

88 28 2 117 35 2

115

38

83

21

403

122

OBJIACTHOE
I'OCYJAPCTBEHHOE
KA3EHHOE YYPEXJEHUE
"LIEHTP 3AHATOCTHU
HACEJIEHUA

70,0

70,0 | 70,0 | 70,00

BBICO

70,00 .
Kuii

120 85 0 100 80 0

180

60

300

30

700

255




EHOTAEBCKOI'O PAOHA"

OBJIACTHOE
T'OCYJAPCTBEHHOE
KA3EHHOE YUYPEX/IEHUE
"LIEHTP 3AHSTOCTHU
HACEJIEHUS
XAPABAJIMHCKOI'O
PAMOHA"

70,0

70,0

70,00

70,0

70,00

BBICO
KuH

362

36

357

41

347

51

284

26

1350

154

OBJIACTHOE
T'OCYJAPCTBEHHOE
KA3EHHOE VUYPEX/EHUE
"LIEHTP 3AHSITOCTU
HACEJIEHUS
KPACHOSIPCKOI'O
PAMOHA"

69,53

70,0

69,84

69,9

69,82

BBICO
KUt

38

15

38

15

135

25

120

30

331

85

OBJIACTHOE
I'OCYJJAPCTBEHHOE
KA3EHHOE YYPEXJIEHUE
"LIEHTP 3AHATOCTU
HACEJIEHUA T'OPOJA
ACTPAXAHN"

0,0

66,34

66,24

66,28

66,29

BBICO
KUH

1287

433

45

1287

433

1287

433

3861

1299

55

OBJIACTHOE
T'OCYJAPCTBEHHOE
KA3EHHOE YYPEX/JIEHUE
"LIEHTP 3AHATOCTU
HACEJIEHHA
JIMMAHCKOI'O PAIOHA"

68,65

63,67

64,48

64,63

65,36

BBICO
Kui

26

47

13

44

64

181

37

10

OBJIACTHOE
TOCYJIAPCTBEHHOE
KA3EHHOE YUYPEX/IEHUE
"LIEHTP 3AHSITOCTU
HACEJIEHUS
KAMBI3SIKCKOI'O
PAMOHA"

69,9

68,77

68,9

70,0

69,38

BBICO
KuH

10

51

11

20

72

37

11

OBJIACTHOE
T'OCYJIAPCTBEHHOE
KA3EHHOE VUPEXEHUE
"IIEHTP 3AHSITOCTH
HACEJIEHUS
UKPSIHUHCKOI'O
PAVMOHA"

66,62

67,3

66,7

66,8

66,87

BBICO
KUH

120

12

145

24

357

26

356

25

978

87

12

OBJIACTHOE
T'OCYJIAPCTBEHHOE
KA3EHHOE VUPEXIEHUE
"IIEHTP 3AHSTOCTH
HACEJIEHUS
BOJIOJJAPCKOI'O
PAMIOHA"

50,0

50,00

50,00

50,00

50,00

BBICO
Kui




BBIC

Cpemuii 6a.11 o 61,91 | 67,04 | 67,07 | 67,21 | 6581 | oku | 917 259 23 2360 | 712 57 2699 | 713 | 18 | 2714 | 640 1 | 8690 | 2324 | 99
AcTpaxaHckoii od1acTu i




