

**Сводный отчет о результатах проведения мониторинга удовлетворенности физических, юридических и индивидуальных лиц и предпринимателей качеством предоставления государственных услуг в сфере занятости населения Астраханской области посредством опроса и опроса в электронном виде**  
за 2021 год

В 2021 году 12 подведомственных агентству по занятости населения Астраханской области учреждений проводили опрос физических, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей об удовлетворенности качеством предоставления государственных услуг в сфере занятости населения Астраханской области в рамках временного ограничения личного приема граждан и работодателей и проведения дистанционного предоставления государственных услуг из-за распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

Было опрошено 2 324 работодателя и 8 690 граждан в поиске подходящей работы с соблюдением принципа добровольного участия и проведено 99 опросов в электронной форме (на официальном сайте службы занятости населения Астраханской области, в многофункциональных центрах, информационных интернет-киосках). Всего за год приняло участие в мониторинге 11 113 человек.

Средний балл соблюдения стандартов предоставления государственных услуг, предусмотренных административными регламентами подведомственными учреждениями составил 65,81 баллов, что является высоким уровнем соблюдения стандартов, в том числе:

удовлетворенность заявителей графиком работы подведомственных учреждений – 4,87 балла;

удовлетворенность заявителей размером, оснащенностью, комфортом (помещения), мест предоставления государственных услуг – 4,85 балла;

удовлетворенность заявителей доброжелательностью, вежливостью, компетенцией работников учреждения в связи с получением государственной услуги – 4,88 балла;

удовлетворенность заявителей сроками предоставления государственной услуги – 4,87 балла;

удовлетворенность заявителей временем ожидания в очереди – 36,61 балла;

удовлетворенность заявителей конечным результатом предоставления государственных услуг – 4,84 балла;

удовлетворенность заявителей возможностями получения информации о государственной услуге – 4,87 балла.

Высоким уровнем соблюдения стандартов обладают 12 подведомственных агентству по занятости населения Астраханской области учреждений.

Иных предложений, направленных на повышение удовлетворенности заявителей качеством предоставления государственных услуг от

подведомственных учреждений не поступало.

**Отчет о результатах проведения мониторинга удовлетворенности физических, юридических и индивидуальных лиц и предпринимателей качеством предоставления государственных услуг в сфере занятости населения Астраханской области посредством опроса за 2021 год**

№ п/п	Наименование подведомственного учреждения агентству по занятости населения Астраханской области	Общее количество баллов по соблюдению стандартов предоставления государственных услуг, предусмотренных административными регламентами					При своем уровне	Опрос														
		1 кв. 2021				ИТОГО за 2021 год		1 кв. 2021			2 кв. 2021			3 кв. 2021			4 кв. 2021			ИТОГО за 2021 год		
		1 кв. 2021	2 кв. 2021	3 кв. 2021	4 кв. 2021	граждан		граждан	работодателя	в электрон. виде	граждан											
1	ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ЧЕРНОЯРСКОГО РАЙОНА"	69,68	69,7	69,7	69,9	69,75	высокий	50	7	0	50	7	3	50	7	0	65	10	0	215	31	3
2	ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗНАМЕНСК АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ"	69,77	69,83	69,84	69,9	69,84	высокий	33	29	8	38	21	0	29	20	0	44	17	0	144	87	8
3	ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ НАРИМАНОВСКОГО РАЙОНА"	69,58	69,44	69,7	69,59	69,57	высокий	80	27	2	130	30	0	135	35	0	110	30	0	455	122	2
4	ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ АХТУБИНСКОГО РАЙОНА"	69,22	69,47	69,53	69,45	69,42	высокий	88	28	2	117	35	2	115	38	3	83	21	0	403	122	7
5	ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ	70,0	70,0	70,0	70,00	70,00	высокий	120	85	0	100	80	0	180	60	0	300	30	0	700	255	0

	ЕНОТАЕВСКОГО РАЙОНА"																			
6	ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА"	70,0	70,0	70,00	70,0	<b>70,00</b>	высокий	362	36	0	357	41	0	347	51	7	284	26	0	1350 154 7
7	ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА"	69,53	70,0	69,84	69,9	<b>69,82</b>	высокий	38	15	3	38	15	1	135	25	2	120	30	0	331 85 6
8	ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА АСТРАХАНИ"	0,0	66,34	66,24	66,28	<b>66,29</b>	высокий	0	0	5	1287	433	45	1287	433	5	1287	433	0	3861 1299 55
9	ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ЛИМАНСКОГО РАЙОНА"	68,65	63,67	64,48	64,63	<b>65,36</b>	высокий	26	8	0	47	13	1	44	8	0	64	8	0	181 37 1
10	ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА"	69,9	68,77	68,9	70,0	<b>69,38</b>	высокий	0	10	0	51	11	0	20	8	0	1	8	1	72 37 1
11	ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ИКРЯНИНСКОГО РАЙОНА"	66,62	67,3	66,7	66,8	<b>66,87</b>	высокий	120	12	3	145	24	5	357	26	0	356	25	0	978 87 8
12	ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ВОЛОСАРСКОГО РАЙОНА"	50,0	50,00	50,00	50,00	<b>50,00</b>	высокий	0	2	0	0	2	0	0	2	1	0	2	0	0 8 1

		Средний балл по Астраханской области	61,91	67,04	67,07	67,21	65,81	высокий	917	259	23	2360	712	57	2699	713	18	2714	640	1	8690	2324	99
--	--	--------------------------------------	-------	-------	-------	-------	-------	---------	-----	-----	----	------	-----	----	------	-----	----	------	-----	---	------	------	----